



Kraków, 25.04.2016

Pan Andrzej Guła,

Stowarzyszenie Krakowski Alarm Smogowy
Ul. Felicjanek 10/6
31-104 Kraków

Szanowny Panie Prezesie,

W pełni rozumiemy zaniepokojenie wywołane ostatnimi doniesieniami mediów na temat ubiegłorocznych zdarzeń w naszym zakładzie w Krakowie. Temat zaprezentowany został w sposób bardzo sensacyjny bez troski o fachowy komentarz dający szerokiej publiczności możliwość pełniejszej oceny tych zdarzeń. Na temat zanieczyszczeń przemysłowych jak i smogu w Krakowie należy rozmawiać rzeczowo i bez emocji.

To nie przemysł ma największy wpływ na stan zanieczyszczenia powietrza w stolicy Małopolski. Z „Programu ochrony powietrza dla Województwa Małopolskiego” (z 2013 roku) wynika, że wpływ przemysłu na jakość powietrza w Krakowie wynosi ok. 21 proc. Ten sam dokument wskazuje, że głównym źródłem zanieczyszczeń są niskie emisje ze źródeł lokalnych. Łatwo się o tym przekonać porównując wyniki pomiarów czystości powietrza z okolic zakładu i z terenu miasta. Dodatkowo, huta jest jednym z wielu przemysłowych emitentów pyłów w okolicy Krakowa i funkcjonuje w otoczeniu licznych przedsiębiorstw przemysłowych, w tym elektrociepłowni, cementowni, odlewni, wytwórni mas asfaltowych czy spalarni odpadów. Wskazywanie zakładu jako winnego złego stanu powietrza w Krakowie jest zatem mocno nieuzasadnione.

Musimy przyznać, że nie istnieją technologie, które umożliwiłyby bezemisyjną produkcję stali. Pragnę jednak podkreślić, że nasz zakład uczynił ogromny postęp w zakresie ograniczania swojego wpływu na środowisko zarówno poprzez zamknięcie niektórych instalacji (taśmy spiekalnicze, jeden z wielkich pieców), jak i inwestycje środowiskowe (instalacja oczyszczania gazu koksowniczego, biologiczna oczyszczalnia ścieków, wprowadzenie do procesu kadzi torpedy). Te działania sprawiły, że obecny poziom emisji rocznych krakowskiej huty znajduje się dużo poniżej limitów posiadanego przez zakład pozwolenia środowiskowego. Można powiedzieć, że zakłady ArcelorMittal są jednym z liderów redukcji zanieczyszczeń powietrza w Krakowie w okresie ostatnich dwóch dekad. Co więcej, emisje te będą w dalszym ciągu redukowane poprzez inwestycje, które będziemy realizować w najbliższym czasie: remont wielkiego pieca, modernizację konwertora tlenowego czy przebudowę elektrociepłowni z eliminacją spalania węgla.

Nie zaprzeczamy, że w ubiegłym roku doszło w naszym zakładzie do zdarzeń awaryjnych skutkujących niekontrolowanymi emisjami do otoczenia. Ponieważ awarie mogą się zdarzać, ustanowiona została kilku kilometrowa strefa ochronna wokół instalacji, która z założenia ma ograniczyć ryzyka związane z funkcjonowaniem zakładu dla otoczenia zewnętrznego. Emisje wywołane awariami zwykle mają charakter miejscowy i nie wpływają istotnie na stan powietrza w mieście. Łatwo to sprawdzić w archiwum monitoringu miejskiego.

Każda taka awaria jest dla nas stanem nadzwyczajnym i zapewniam, że robimy wszystko, żeby było ich jak najmniej. Awaryjność instalacji powodowana jest między innymi ich starzeniem się, a wspomniane inwestycje mają również na celu ograniczenie liczby awarii. Jednym z głównych celów naszego programu inwestycyjnego jest dobre przygotowanie zakładów do wejścia w życie przepisów nowego prawa o ochronie środowiska, które zobowiązują przemysłowych emitentów do wdrożenia technologii zapewniających spełnianie standardów BAT europejskiej dyrektywy IED. Ma to nastąpić we wrześniu 2018 roku.

Wprowadzenie urzędowego bieżącego monitoringu poziomu emisji będzie niedługo wymagane przepisami prawa i wynika ze wspomnianej już dyrektywy IED.

Pragnę zapewnić, że kwestie związane z ograniczeniem uciążliwości oddziaływania naszych procesów produkcyjnych na otoczenie traktujemy z najwyższą powagą. Bardzo ubolewamy, że zdarzenia skutkujące emisjami miały miejsce, ale niepokoi nas także sposób komunikowania tego faktu mieszkańcom miasta.

W najbliższym czasie zaprosimy Pana na spotkanie w krakowskiej hucie. Zaprezentujemy zrealizowane przez nas projekty inwestycyjne i prześlemy Panu informacje dotyczące kolejnych działań mających na celu dalsze ograniczanie wpływu naszej działalności na środowisko.

Jednocześnie deklarujemy wolę współpracy ze wszystkimi osobami i instytucjami zabiegającymi o poprawę jakości powietrza w Krakowie.

Z poważaniem,

Członek Zarządu
Country Manager

Tomasz Ślęzak

Do wiadomości:

- 1) Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska